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Wykonawcy zainteresowani uczestniczeniem   

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

SPRAWA:  

postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego na usługi szczególne, w trybie podstawowym, w przedmiocie: 

WYKONYWANIE W OKRESIE 17 MIESIĘCY USŁUG W ZAKRESIE OCHRONY POMIESZCZEŃ, MIENIA I PRACOWNIKÓW ZAMAWIAJĄCEGO, 
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W BUDYNKU POŁOŻONYM W WARSZAWIE PRZY AL. JEROZOLIMSKICH 181C (numer referencyjny:                       
BAG-AGZ.26.5.2023) 

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, zamawiający 

w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (PZP - Dz. U.  2022 r. poz. 1710, ze zm.) i pkt  0.2 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)  

zawiadamia, że w następstwie pytań otrzymanych od kilku wykonawców, w dniu 23 maja br. udzielił 

następujących odpowiedzi/wyjaśnień dotyczących niektórych postanowień SWZ: 

1. Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w ramach 

umowy o pracę? 

Odpowiedź: Tak. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, pozostałe 

godziny świadczone były w ramach umowy cywilno - prawnej? 

Odpowiedź na ww. pytanie zamieszczona jest wielokrotnie w treści SWZ: pkt 0.5, pkt 1, pkt 2.2.b, pkt 3.5, 

pkt 3.7, pkt 4, a także w pkt 2 zał. nr 1 do SWZ, w sekcji I zał. nr 3 do SWZ, w zał. nr 5 do SWZ i zał. nr 6 do 

SWZ (PPU) § 2 ust. 6-15. Nie ma możliwości dzielenia i rozliczania roboczogodzin realizowanych w ramach 

umowy, po części na podstawie umowy o pracę, a po części na podstawie umowy zlecenia. 

3. Czy grupa interwencyjna ma być SUFO? 

Odpowiedź: Nie. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługa świadczona była przez pracowników z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności?   

Odpowiedź na ww. pytania zamieszczona jest wprost w § 2 ust. 12 zał. nr 6 do SWZ (PPU) oraz w pkt VI 

zał. nr 2 do Umowy w ramach PPU (zał. nr 6 do SWZ). Zamawiający wymaga aby, w ramach realizacji 

usługi, wykonawca zatrudniał osoby posiadające uprawnienia kwalifikowanych pracowników ochrony 

fizycznej, którzy w sytuacji tego wymagającej będą zdolni do realizacji zadań poprzez użycie środków 

bezpośredniego przymusu w stosunku do potencjalnego agresora lub agresorów. W szczególności wynika to 

z postanowień załącznika nr 2 do PPU pkt VI, gdzie „Wymagania dotyczące pracownika ochrony fizycznej” 

określają, że pracownik musi być wyposażony w niezbędne środki przymusu bezpośredniego (np. ręczny 

miotacz gazu, kajdanki). Tym samym realizacja usług ochroniarskich przewiduje stosowanie środków 

przymusu bezpośredniego przez pracowników wykonawcy. Nie sposób przyjąć, aby środki przymusu 

bezpośredniego mogła stosować osoba obarczona niepełnosprawnością, a wręcz wykonywanie takich 

czynności stanowiłoby dla takiej osoby zagrożenie. Zamawiający wymaga od wszystkich pracowników, 

którzy wykonują bezpośrednio usługi ochrony osób i mienia, pełnej sprawności fizycznej, także z tej 

przyczyny, że istnieje konieczność patrolowania kilka razy w ciągu doby m.in. klatek schodowych 

przebiegających przez 6 kondygnacji nadziemnych. Stanowiska pracy służby ochrony nie są przystosowane 

do obsługi przez osoby niepełnosprawne, ponieważ zamawiający jest wyłącznie najemcą obiektu 

podlegającego ochronie i nie aranżował w szczególny sposób tych stanowisk pracy. 

5. Czy wszyscy pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia powinni posiadać znajomość 

języka angielskiego na poziomie A1 według europejskiego systemu opisu kształcenia językowego Rady 

Europy? 

Odpowiedź: Tak 



 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby pracownicy wykonywali swoją pracę w systemie 24-godzinnym? 

Odpowiedź: Wykonawca będący jednocześnie pracodawcą może zdecydować zgodnie z regułami prawa 

pracy, że pracownicy będą pracowali po 12 lub 16 lub 24 godziny dziennie/na dobę. W konkretnym 

przypadku związanym z realizacją przedmiotowego zamówienia jego wykonywanie przez pracowników 

w systemie pracy 24-godzinnym, może skutkować naruszeniem wymagań stawianych wykonawcy, co będzie 

nieuchronnie wiązało się z negatywnymi konsekwencjami przewidzianymi w umowie. 

Powyższe informacje/wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i zostały zamieszczone na platformie 

dostępnej pod adresem https://urpl.ezamawiajacy.pl/pn/urpl/demand/notice/public/94295/details oraz na stronie 

https://bip.urpl.gov.pl/pl/052023-wykonywanie-w-okresie-17-miesi%C4%99cy-us%C5%82ug-w-zakresie-ochrony-
pomieszcze%C5%84-mienia-i-pracownik%C3%B3w 

Zapraszamy do składania ofert w terminie upływającym w dniu 29 maja 2023 r. o godzinie 10:00. 

 


